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Svar på promemoria om nytt 
ersättningssystem för mottagande 

av ensamkommande barn och unga 

I yttrandet från Solna stad pekas på flera omständigheter som gäller förhållandena i en 
storstadsregion både vad gäller kostnadsläge och övriga förutsättningar. Vidare påpekas 
behovet av tillräckligt med omställningstid i fråga om redan ingångna fleråriga avtal. Detta är 
principiella ställningstaganden som vi ställer oss bakom och som vi hoppas att staten 
kommer att beakta. 

Rent allmänt kan det dock konstateras att remissyttrandet vunnit på om det haft ett tydligare 
perspektiv vad gäller att hushålla med offentliga medel hos alla aktörer som ansvarar för 
mottagande, såväl privata som offentliga. Vi menar att kommunen tydligare måste visa en 
beredskap till omprövning vad gäller hur insatserna ska fördelas på individuell nivå för att 
resurserna ska räcka till alla och för att de individer som har störst behov av hjälp också ska 
få tillräckligt stöd. 

Solna stad uttrycker i sitt yttrande en förståelse för behovet av förenklingar och mindre 
administration vad gäller ersättningssystemen, något som vi också stödjer, men hävdar 
samtidigt med emfas att effekterna aven övergång till schabloniserade ersättning innebär 
oacceptabla förluster för kommunens ekonomi. Vi anser att det finns betydande svårigheter 
att bedöma dessa ekonomiska konsekvenser och hade önskat mer information om 
beräkningarna från stadens sida. Den preliminära kalkylen att Solna skulle förlora 40 
miljoner kronor om det nya ersättningssystemet införs hade behövt redovisas mera i detalj. 

En ytterligare faktor att beakta när ett nytt regelverk och nya schabloner för ersättningarna 
tas fram är hur man bäst kommer tillrätta med det faktum att privata aktörer i det nuvarande 
systemet enligt promemorian haft möjligheter att ta ut höga priser - även orimligt höga - i 
den ansträngda situation som uppstod under senare delen av 2015. Detta är en grannlaga 
uppgift och får inte innebära att kommunerna inte får full kostnadstäckning för sitt arbete 
med att erbjuda de ensamkommande ett gott och värdigt mottagande utifrån barnets bästa. I 
denna del förordar vi att staten gör ytterligare analyser innan ett nytt ersättningssystem kan 
tas fram. 
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